UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sancta Communitas, In Paupertate religiosa inviolata

Wissingh, Anton

Coloniae Agrippinae, 1699

Liber III. De cupiditate inimica religiosæ paupertati; item de proprietate, peculio, & deposito.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49611](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49611)

LIBER III.

*De cupiditate inimica religiosa
paupertati, item de proprietate, pe-
culio, & Deposito, &c.*

Nota Amice Lector.

I. **I**n hoc libro pugnandum erit contra odibile
bonum, aut, (si mavis sic dici) contra ama-
bilem inimicum, quæ est pecunia: perperam
enim hæc amatur subinde à privatis Religiosis
tamquam magnum bonum, at quæ auferit ipsis
summum bonum, utpote irremediabilem nonnum-
quam inferens perniciem contra S. paupertatis vo-
tum; fiuntque exinde peculiariste, proprietarii,
& cum Anania, & Saphira condemnantur in ju-
dicio S. Petri, cadunt mortui, nec resurgunt in-
felicissimi, sed efferruntur sepeliendi. Non mirum;
nam, ut agebat S. P. N. Franciscus, Pecunia servis
Dei nihil aliud est, quàm diabolus, & coluber ve-
nenosus. (S. Bonav. c. 7. vita §. f.)

II. Ut autem pranoscat benevolus Lector, me
hic nolle charitatem pungere, non ledere, non irri-
tare, utpote quam intendo simul & veritatem pro-
pugnare; significo ei, intentionem meam neutquam
esse,

esse,

esse, quòd velim ullum religiosum Ordinem, aut Professores ejus, sive in communi, sive in particulari taxare, suggillare, reprobare, oppugnare, aut invidiosam apostrophem ad eos dirigere: sed, quòd SS. Patrum sententiis, doctrinis, exemplis, eorumque Regulis ac Constitutionibus adjutus, fultus, ac munitus, peculia illicita, peculiaristasque ab Ecclesia & voti emissi Sacramento condemnatos, proprietatesque, coram Deo ac SS Angelis foetentes intendam aggredi, non tamquam vulpeculas, sed grandes fallacissimasque vulpes, quae sacrae Religionis intendunt demoliri vineas; immo tamquam armatum hostem persequar has & illos, utpote qui intendunt S. Religionis Filios excacare, illaqueare, captivare, jugulare, internecioni dare. Aggrediar hostem, in abstracto sese iactantem, ne in concreto inveniam tumultuantem. Interim peculia, quae licita, nolo condemnare, nec ex meo capite de illis quidpiam sententiare; minus variorum praclarorum Ordinum Religiosorum permissas, toleratas, approbatas consuetudines, si quae sint, condemnare. Non persequar amicos, sed vindictam sumam de inimicis statùs religiosi, quorum maximus est proprietas, immo larvatus quidam diabolus. NB. Audi causam.